
Ｂ Ｓ 山 口 発 第 ３ ６ 号 

令和７年 (2025 年 )６月２５日 

団 委 員 長 各位 

ローバー隊長 各位 

 

日本ボーイスカウト山口県連盟 

教育事業部長 髙 村 義 則 

 

 

２０２５年「第１回山口ローバースカウト会議定例会」開催案内 

 

 

 平素より、ボーイスカウト運動へのご尽力に対して感謝を申し上げます。 

さて、山口県連盟ローバースカウト県代表の主催により、標記の会議案内（別添）の連絡があり

ました。 

この会議は、県内所属のローバースカウト活性化に向けて、お互いを知り合い今後の活動への足

掛かりとして開催されるようです。 

つきましては、貴団所属のローバースカウト並びに若手指導者（18～25歳）へ本会議の参加をご

案内して頂くよう周知連絡のご協力を求めます。 

なお、部長として誠に勝手なお願いではありますが、本件についての周知には、添付文書の転送

だけでなく対象者へ団委員長並びにローバー隊長から、是非とも参加を促すお口添えの連絡をして

頂きますことをよろしくお願いします。 

今回の件につきまして、県内ローバースカウト活動の活性化に向けて、歴代の県代表が思い続け

たことも踏まえの開催となっていると拝察しています。これに対して全成人指導者が支え、協力を

することが肝要と考えております。 

オンラインでの開催ですので、県外在住の対象者でも気軽に参加は可能であると存じます。 

また、学生並びに社会人としての時間都合や予定が重複する等不都合があるとは存じます。 

開催日迫るところで恐縮ですが、皆様のご尽力並びにご協力を得て、対象者への参加の声掛けを実

施することで一人でも多くの参加によって実りある会議になるよう、お取り計らいをよろしくお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 


